
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 июня 2024 года  № 377 
 

 

Об обращениях законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Алтайского краевого Законодательного Собрания в Правительство 

Российской Федерации по вопросам, связанным с реализацией отдельных норм 

постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года 

№ 2568 "О дополнительной государственной социальной поддержке 

медицинских работников медицинских организаций, входящих  

в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих 

в базовой программе обязательного медицинского страхования либо 

территориальных программах обязательного медицинского страхования" 

(постановление от 11.06.2024 № 149); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В.  

по вопросу предоставления субсидий организациям лесопромышленного 

комплекса Архангельской области в целях компенсации затрат  

на транспортировку топливных гранул (пеллет) (постановление от 20.03.2024 

№ 229); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру 

просвещения Российской Федерации Кравцову С.С. о необходимости 

уточнения требований к организации и проведению в природной среде 

мероприятий с участием детей (постановление от 22.05.2024 № 306); 



2 

 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру 

экономического развития Российской Федерации Решетникову М.Г.  

о возобновлении программы поддержки доступных внутренних туристских 

поездок в организации отдыха детей и их оздоровления через возмещение части 

стоимости оплаченной туристской услуги (постановление от 22.05.2024 № 307); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру 

сельского хозяйства Российской Федерации Д.Н. Патрушеву об урегулировании 

вопросов, связанных с безнадзорными сельскохозяйственными животными 

(постановление от 22.04.2024 № 735-ГС); 

Думы Астраханской области в Правительство Российской Федерации  

по вопросу совершенствования законодательства Российской Федерации  

при рассмотрении вопроса о лишении или ограничении родительских прав лиц, 

больных хроническим алкоголизмом или наркоманией (постановление  

от 13.06.2024 № 221/9); 

Думы Астраханской области в Правительство Российской Федерации  

о внесении изменений в статью 1573 Жилищного кодекса Российской 

Федерации (постановление от 30.05.2024 № 184/8); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

по вопросу внесения изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях"  

в части получения повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии 

лицам, проживающим в поселках городского типа, проработавшим не менее  

30 календарных лет в сельском хозяйстве (постановление от 23.05.2024  

№ 1029-VII ЗС); 

Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской 

Федерации Мишустину М.В. по вопросу предоставления права на досрочное 

назначение страховой пенсии по старости педагогам-психологам 

образовательных организаций (постановление от 28.05.2024 № 100). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Д.Н. Патрушеву, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации Т.А. Голиковой, Министру просвещения Российской Федерации 

С.С. Кравцову, Министру экономического развития Российской Федерации 

М.Г. Решетникову, Министру сельского хозяйства Российской Федерации 

О.Н. Лут и в законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


